Постановление Правительства Свердловской области от 14 декабря 2007 г. N 1247-ПП "О мерах по обеспечению…

11.11.2022  Система ГАРАНТ 1/2

Постановление Правительства Свердловской области от 14 декабря 2007 г. N 1247-ПП "О мерах по

обеспечению сохранности документов Архивного фонда Российской Федерации в Свердловской

области" (с изменениями и дополнениями)

С изменениями и дополнениями от:

 14 марта 2013 г., 22 марта 2016 г., 4 июня 2020 г.

В соответствии с Федеральным законом от 22 октября 2004 года N 125-ФЗ "Об архивном

деле в Российской Федерации", Законом Свердловской области от 25 марта 2005 года N 5-ОЗ "Об

архивном деле в Свердловской области" ("Областная газета", 2005, 30 марта, N 82-84), в целях

обеспечения сохранности документов Архивного фонда Российской Федерации в Свердловской

области, сохранения ценнейшего и уникального исторического наследия Свердловской области

Правительство Свердловской области постановляет:

Информация об изменениях:

 Постановлением Правительства Свердловской области от 14 марта 2013 г. N 320-ПП в пункт

1 настоящего постановления внесены изменения

 См. текст пункта в предыдущей редакции

1. Областным и территориальным исполнительным органам государственной власти

Свердловской области, иным государственным органам Свердловской области, государственным

унитарным предприятиям Свердловской области, государственным учреждениям Свердловской

области обеспечить:

1) в установленные законодательством сроки отбор, подготовку и передачу в

упорядоченном состоянии документов Архивного фонда Российской Федерации на постоянное

хранение;

2) необходимые условия для сохранности документов Архивного фонда Российской

Федерации, иных архивных документов, в том числе по личному составу, создать архивы для

хранения архивных документов, образовавшихся в процессе их деятельности, выделить и

оборудовать соответствующие нормативным требованиям помещения, назначить должностных

лиц, ответственных за состояние архивов и делопроизводства;

3) условия для сохранности аудиовизуальных и электронных документов, образующихся в

результате их деятельности и имеющих научное и историко-культурное значение;

4) передачу в случае ликвидации организации в упорядоченном состоянии на хранение в

государственные архивы Свердловской области документов, включенных в состав Архивного

фонда Российской Федерации, документов по личному составу, а также архивных документов,

сроки временного хранения которых не истекли.

2. Утратил силу.

Информация об изменениях:

 См. текст пункта 2

3. Утратил силу с 13 июня 2020 г. - Постановление Правительства Свердловской области от

4 июня 2020 г. N 374-ПП

Информация об изменениях:

 См. предыдущую редакцию

4. Утратил силу с 13 июня 2020 г. - Постановление Правительства Свердловской области от

4 июня 2020 г. N 374-ПП

Информация об изменениях:

 См. предыдущую редакцию

 Пункт 5 изменен с 13 июня 2020 г. - Постановление Правительства Свердловской области от 4

http://internet.garant.ru/document/redirect/35152029/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/35152029/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/35152029/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/12137300/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/9320292/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/20916787/1
http://internet.garant.ru/document/redirect/20918048/1
http://internet.garant.ru/document/redirect/20916787/2
http://internet.garant.ru/document/redirect/20918048/6
http://internet.garant.ru/document/redirect/74218496/11
http://internet.garant.ru/document/redirect/46799597/7
http://internet.garant.ru/document/redirect/74218496/11
http://internet.garant.ru/document/redirect/46799597/14
http://internet.garant.ru/document/redirect/74218496/12

Постановление Правительства Свердловской области от 14 декабря 2007 г. N 1247-ПП "О мерах по обеспечению…

11.11.2022  Система ГАРАНТ 2/2

июня 2020 г. N 374-ПП

 См. предыдущую редакцию

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя

Губернатора Свердловской области А.Р. Салихова.

Председатель Правительства

Свердловской области В.А. Кокшаров

г. Екатеринбург

14 декабря 2007 года

N 1247-ПП

http://internet.garant.ru/document/redirect/46799597/17